МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2017 г. N 2926

О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ

"АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА ОБЩЕСТВЕННЫХ
КЛАДБИЩ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА "РИТУАЛ"

В целях автоматизации процессов организации ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от
12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2006 N 149-
ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", постановлением
мэрии города Новосибирска от 15.09.2014 N 8263 "О Положении о муниципальных
информационных системах", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Создать муниципальную информационную систему "Автоматизированная система
общественных кладбищ города Новосибирска "Ритуал" (далее - МИС "Ритуал").

2. Определить заказчиком МИС "Ритуал" мэрию города Новосибирска.

3. Определить оператором МИС "Ритуал" департамент промышленности, инноваций и
предпринимательства мэрии города Новосибирска.

4. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска осуществлять
финансирование расходов, связанных с разработкой и внедрением МИС "Ритуал", за счет средств,
предусмотренных в бюджете города Новосибирска на реализацию муниципальной программы
"Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности и инновационной
деятельности на территории города Новосибирска" на 2016 - 2020 годы, утвержденной
постановлением мэрии города Новосибирска от 31.12.2015 N 7516 "Об утверждении
муниципальной программы "Муниципальная поддержка деятельности в сфере промышленности
и инновационной деятельности на территории города Новосибирска" на 2016 - 2020 годы".

5. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска разместить
постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить
опубликование постановления.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра города
Новосибирска Захарова Г.П.

Мэр города Новосибирска

А.Е.ЛОКОТЬ

consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B1119073C5FE772E6F7848EECC9A3BC81C608510E2Dv2u3J
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B1119073C5FE772E6F7858CEDCDA1BC81C608510E2Dv2u3J
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B1119073C5FE772E6F7858BE5C8A4BC81C608510E2Dv2u3J
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B1119073C5FE772E6F7858BE5C8A4BC81C608510E2Dv2u3J
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B11191931498B2CEFFC8FD2E1C1A7BEDE9F570A537A2AAC4Fv0uCJ
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B11191931498B2CEFFC8FD2E1C0AEB7D699570A537A2AAC4Fv0uCJ
consultantplus://offline/ref=950FB53F97D5445B11191931498B2CEFFC8FD2E1C0A3B0D09D570A537A2AAC4F0C9D4C9CDFC546B4B36248v0u2J